ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
24.10.2014 г. № 13

Место проведении
Время начала -
Время окончании -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
13 часов 00 минут
13 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»
(далее - Дисциплинарная комиссия):
- Скамров Сергей Викторович -  председатель Дисциплинарной комиссии НП «Проектные
организации Урала»;
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации
Урала»);
Данилов Алексей Вадимович -  начальник контрольного от тела 1111 <11роектные организации Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии НП «Проектные организации Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии 1111 «Проектные организации Урала»

Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»:

1) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Сибэлектро»
(ИНН 7206043956);

2) Открытое акционерное общество «Тюменьгоревет» (1 111! I 7202125277);
3) Общество с OI раниченной ответственностью «Стройсервис» (ИНН 7220504091).

Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации
Урала».
Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.

СЛУШАЛИ: 1. Данилов А.В. сообщил о том. что в соответствии с приказом генерального
директора НП «Проектные организации Урала» от 31.10.2013 г. № 48, 15.05.2014 г. проведена
плановая документарная проверка Общества с ограниченной ответственностью Строительная
компания «Сибэлектро», далее - ООО СК «Сибэлектро» (составлен акт от 15.05.2014 г.
№ 24-325-2014-ПОУ).

По результатам проверки даны рекомендации: 1. На основании Приказа Ростехнадзора от
29.01.2007 г. № 37 «О порядке подготовки аттестации работников организаций» представить
документы подтверждающие прохождение аттестации - 1 специалиста ООО СК «Сибэлектро»
(Фазылова Бориса Мадисовича). 2. На основании абзаца 2 Положения о порядке уплаты членских
взносов членами Партнерства уплатить регулярные членские взносы за 1-2 квартал 2014 года до
01.07.2014 (представлено гарантийное письмо исх. .М» 28 от 14.05.2014 г.).

Рекомендации, отраженные в акте от 15.05.2014 Ле 24-325-20 i4-1 ЮУ, ООО СК «Сибэлектро»
по состоянию на 24.10.2014 не исполнены, кроме этого имеется задолженность по уплате членских
взносов за 2014 год.

2. Данилов А.В. информировал о том, что в соответствии с приказом генерального директора
НП «Проектные организации Урала» от 31.10.2013 г. № 48, 23.04.2014 г. проведена плановая
документарная проверка Открытого акционерного общества «Тюменьгоревет», далее - ОАО
«Тюменьгоревет» (составлен акт от 23.04.2014 г. Л° 72-223-2014-ПОУ).

РЕШИЛИ:

По результатам проверки даны рекомендации: 1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи
55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации направить в образовательное учреждение
для получения дополнительного профессионального образования - 6 специалистов (Зинов Евгений
Владимирович. Кныш Дмитрий Васильевич, Куликов Михаил Александрович, Чаппаров Рузиль
Сибирчанович. Лукин Александр Валерьевич, Лобанов Сергей Семенович), проведения аттестации -
6 специалистов (Зинов Евгений Владимирович, Кныш Дмитрий Васильевич, Куликов Михаил
Александрович. Чаппаров Рузиль Сибирчанович, Лукин Александр Валерьевич, Лобанов Сергей
Семенович). 2. На основании Постановления Правительства РФ от 26.06.1995 № 610 «Об
утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов» представить документы
подтверждающие повышение квалификации работников ОАО «Тюменьгорсвет». На основании
Приказа Ростехнадзора от 29.01.2007 № 37 «О порядке подготовки аттестации работников
организаций» представить документы подтверждающие прохождение повышение квалификации с
аттестацией работников ОАО «Тюменьгорсвет». 3. Представить согласие на обработку
персональных данных - 9 специалистов. 4. Переоформить свидетельство о допуске в соответствии е
приказом Ростехнадзора № 356 от 11.07.2011 г. (об утверждении формы свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства).

Рекомендации, отраженные в акте от 24.04.2014 г. № 72-223-2014-1ЮУ, ОАО
«Тюменьгорсвет» по состоянию на 24.10.2014 г. не исполнены в полном объеме, кроме того срок
действия договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, истек 20.09.2014 г., действующий договор страхования
гражданской ответственности не представлен.

3. Данилов А.В. доложил о том. что в соответствии с приказом i енерального директора HI I
«Проектные организации Урала» от 31.10.2013 г. № 48, 11.03.2014 г. проведена плановая
документарная проверка Общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис», далее - ООО
«Стройсервис» (составлен акт от 11.03.2014 г. № 6-266-2014-ПОУ).

По результатам проверки даны рекомендации: 1. На основании Постановления
Правительства РФ от 26.06.1995 № 610 «Об утверждении типового положения об образовательном
учреждении дополнительного профессионального образования повышения квалификации
специалистов», представить документы подтверждающие прохождение повышения квалификации на
1 работника ООО «Стройсервис» (Фокину Л. А.).

Рекомендации, отраженные в акте от 11.03.2014 г. № 6-266-2014-ПОУ, ООО «Стройсервис»
по состоянию на 24.10.2014 г. не исполнены, кроме этого срок действия договора страхования
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, истек 31.07.2014 г., действующий договор страхования гражданской ответственности
не представлен.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В. и протокол Контрольного комитета НИ
«Проектные организации Урала» от 30.09.2014 № 3 с решением о не соблюдении Требований HI 1
«Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования,
на основании пункта 2.3. Правил контроля в области саморегулирования и на основании статьи
55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1. пунктом 3 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса

Российской Федерации. Правилами применения мер дисциплинарного воздействия НГ1 «Проектные
организации Урала» применить в отношении ООО СК «Сибэлектро» (свидетельство о допуске от
28.12.2011 № 11720325-00), ОАО «Тюменьгорсвет» (свидетельство о допуске к работам от
02.11.2010 № 10720223-00). ООО «Стройсервис» (свидетельство о допуске к работам от 26.12.2012
№ 12720266-01) меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия свидетельства о
допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, па
двенадцать календарных дней: с 24 октября 2014 г. по 05 ноября 2014 г.

9

2. В срок до 05 ноября 2014 г вышеуказанным членам Партнерства необходимо явиться в НП
«Проектные организации Урала» Обособленное подразделение в г. Тюмень с пакетом документов,
подтверждающим устранение замечаний, указанных в актах плановых проверок.

3. Следующее заседание Дисциплинарной комиссии гю рассмотрению дела об исполнении
данного решения провести 05.11.2014 г. в 14-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул.
Петропавловская, 123, тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08. Членам Партнерства обеспечить явку
представителя или заявить ходатайство о рассмотрении дела без участия уполномоченного лица.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  пет.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь Дисциплинарной комиссии

Председатель Дисциплинарной комиссии

Мишакина Е.Г.

Скамров С.В.

j